
UCHWAŁA NR XXII/219/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Dragacz do realizacji projektu „Edukacja w Grupie przedszkolnej” 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 

2020

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 t.j.), art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2017 r. poz. 1376 t.j. z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji projektu w ramach konkursu:  RPKP.10.02.01-IZ.00-
04-032/16 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś 
Priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie 10.2.1 
Wychowanie przedszkolne  „Edukacja w Grupie przedszkolnej”  nr wniosku:  RPKP.10.02.01-IZ.00-04-
0005/17.

§ 2. 1. Szacowana całkowita wartość projektu wynosi:  125 746,25  zł.

2. Dotacja na realizację projektu w wysokości 106 883,75 zł (tj. 85% wartości projektu)  pochodzić będzie 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkład własny w wysokości  18 862,50 zł (tj.15% wartości projektu), 
realizowany będzie jako wkład  pieniężny. Na wysokość tego wkładu, będą składały się tylko części 
wynagrodzeń wszystkich wymienionych w uzasadnieniu wniosku  nauczycieli - 6 osób.

1) Projekt realizowany będzie w okresie do dnia 01.09.2018.r. do dnia 31.08.2019  w Przedszkolu w Grupie 
(projekt zintegrowany z projektem EFRR „Budowa jednego przedszkola w Grupie”) Projektem objętych 
zostanie 75  przedszkolaków oraz  1 nauczyciel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 4. Uchwała wychodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz.U. z 2017 r. poz. 1479.

Id: 7EF97D42-FC3E-40B7-8A45-E6CDB7A3E38E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Dragacz postanowiła przystąpić do realizacji projektu EFS „Edukacja w Grupie
przedszkolnej” RPO WK-P na lata 2014-2020 konkurs Oś Priorytetowa 10 Innowacyjna
edukacja Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie 10.2.1
Wychowanie przedszkolne Nr RPKP.10.02.01-IZ.00-04-032/16 (projekt zintegrowany
„Budowa jednego przedszkola w Grupie” RPO WK-P na lata 2014-2020 konkurs
zintegrowany Oś Priorytetowa 6 Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry
Działanie 6.3 Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną Poddziałanie 6.3.1 Inwestycje w
infrastrukturę przedszkolną).
Cel główny to osiągnięcie inteligentnego rozwoju zwiększającego spójność społeczną i
terytorialną woj. kuj.-pom. przy inwestowaniu w kształcenie, szkolenia na rzecz
zdobywania nowych umiejętności i uczenia się przez całe życie, poprzez poprawę jakości
edukacji przedszkolnej w Przedszkolu Gminnym w m. Grupa przez realizację
dodatkowych zajęć oraz utworzenie 75 nowych miejsc edukacji przedszkolnej dla dzieci
w wieku 3-5 lat (dla 37dz, 38ch).
Cele szczegółowe: 1 utworzenie 75 nowych miejsc wychowania przedszkolnego w
nowej bazie lokalowej, 2 rozszerzenie oferty ośrodka wychowania przedszkolnego o
dodatkowe zajęcia zwiększające szanse edukacyjne dzieci oraz wyrów zdiagnozowanych
deficyty u 75 dzieci (37dz, 38ch). Dodatkowe zajęcia wyrównawcze tj. logopedia,
korekcyjno - kompensacyjne, gimnastyka-korekcyjna, rytmika, zajęcia
socjoterapeutyczne oraz doskonalenie kompetencji nauczycieli w zakresie pedagogiki
specjalnej.
Dzięki realizacji nastąpi zwiększenie dostępu do wychowania przedszkolnego w
stosunku do roku 31.12.2014 i wyniesie minimum 15%. Projekt EFS i EFRR jest
zgodny ze Strategią Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Świeckiego.
Projekt realizowany będzie w okresie od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 2019 r. przez
Samorządową Administrację Placówek Oświatowych w Dragaczu.
Do zawarcia umowy o dofinansowanie projektu konieczne jest podjęcie przez Radę
Gminy Dragacz uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przez
Gminę Dragacz projektu „Edukacja w Grupie przedszkolnej”.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 7EF97D42-FC3E-40B7-8A45-E6CDB7A3E38E. Podpisany Strona 1




